
ジュニア会員保護者様 

２０２０年 ５月 ２２日 

ＫＳＣねやがわスポーツクラブ 

所長  早田 隆 

『ジュニアレッスン再開に伴うご協力とお願い』 

  

今回、「新型コロナウイルス」による長い休館が続き、お子様の様々なストレスを考えると心の痛みをお

察しいたします。 

 さて今回、大阪府知事からの自粛要請解除に伴い、「感染予防対策」を考慮に入れて営業を再開したい

と思います。しかし、完全に収束した訳ではなくお子様の「安全」を第一に考え、我々のできる最善の努

力で、運営・指導を行ってまいります。つきましては、保護者の皆様方にも下記内容にご協力を賜ります

よう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

① 来館前準備のご協力とお願いについて 

１．ご自宅での事前に体調チェックと検温の実施をお願いします。 

※検温結果 37.0°C 以上の熱がある方、咳、鼻水などの風邪の症状がある場合もお休みください。 

２．来館時には、必ずお子様・保護者様含めマスクの着用をお願いします。 

３．更衣室の混雑緩和のため、体操着および服の中に水着を着用した上で、ご来館ください。 

４．水着入れ・靴袋は、各自でご用意ください。 

② 来館時のお願いと保護者様の観覧について 

１．必ず玄関口にて、手・指のアルコール消毒をお願いします。 

２．入館時、前後左右の方とは可能な限り２ｍ以上の間隔をあけてください。 

３．保護者様のギャラリー使用および観覧は、禁止とさせていただきます。 

４．（5月 31日追加事項） 

入館の際は、再度スタッフが検温をさせていただきます。 

  更衣のお手伝いで入館される保護者様も含みます。 

  ※館外でお見送りだけされる保護者様の検温は、控えさせていただきます。 

  検温時、37.0℃以上あった場合、保護者様へ連絡し、お迎えを依頼させていただきます。 

③ 更衣する上でのお願いについて 

１．クラスにより時間差入場や人数制限をする場合がありますのでご協力をお願いします。 

２．お子様の更衣を手伝われる保護者の方はスタッフへお声をおかけください。 

④プール水質について 

 １．プールは常に残留塩素濃度が基準値内になるよう徹底した「塩素消毒」を行っています。 

④ 指導上について 

１．基本順番待ち、待機、誘導時に関しては十分な間隔にて対応いたします。 

２．レッスンは「安全第一」で無理をしない、させないように指導いたします。 

３．お子様同士の距離、間隔は接触させないように配慮をした上で、指導を行います。 

４．引き続き更衣室混雑緩和の為、身体の乾燥をプールサイドでも行います。 

⑤ 授業終了後の更衣、退館について 

１．お迎えの際は、フロント前で密集しないように外でお待ちください。 

車内でお待ちの場合は、エンジンを止めてお待ちください。 

２．スクールバス利用のお子様を優先に誘導します。 

３．レッスン終了後は館内や駐車場では遊ばず、速やかな帰宅をお願いいたします。 


